
Ano X nº 1461  Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 29 DE NOVEMBRO DE 2021Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

 Prefeitura de Caruaru inaugurou o segundo parque naturalizado 

Ado município, localizado próximo à antiga Estação Ferroviária, no 
Centro. O equipamento tem como objetivo promover o contato das 

crianças com a natureza e, ao mesmo tempo, tornar a rota de casa para a 
escola mais segura, iluminada, sinalizada e divertida, através de iniciativa 
do Urban-95.

A entrega foi marcada por muita alegria e diversão para a criançada, 
com pipoca, algodão doce, tendas brincantes e teatro de mamulengos.

"Esse segundo parque está situado numa área mais central, próximo 
à antiga Estação Ferroviária, no entorno do cruzamento das ruas Belmiro 
de Barros e Frei Caneca. Já o primeiro contemplou a comunidade do 
Monte Bom Jesus", disse o secretário de Planejamento, Gestão e 
Orçamento, Swami Lima.

O secretário destacou a proposta diferente do parque naturalizado, 
em comparação com os já existentes na cidade. "O conceito desse tipo de 
intervenção é criar caminhos seguros, melhorando a sinalização de 
trânsito, tanto na horizontal, quanto na vertical, bem como deixar 
mensagens no caminho e oferecer atividades lúdicas para as crianças", 
afirmou.

Prefeitura de Caruaru entrega segundo 
parque naturalizado à população 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1461                                                                                         29 de novembro de 2021 |  2 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 1.234 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE,  no uso de suas atribuições e, considerando a Seleção 
Saúde - Técnicos de Enfermagem Diarista para Atenção Básica 2021, regida 
pelo Edital nº 082/2021, publicado através da Portaria Conjunta SAD/SMS n° 
1.151 de 11 de novembro de 2021, 
 
RESOLVEM: 
 
Divulgar o RESULTADO FINAL e o EXTRADO DE RECURSOS da Seleção 

Saúde - Técnicos de Enfermagem Diarista para Atenção Básica 2021. 
Os(As) candidatos(as) estão discriminados pelo número do CPF, pontuação nos 
requisitos, classificação e resultado. 
Os critérios de desempate foram aplicados, conforme o item 6.2 e subsequentes 

do Edital Nº 082/2021.  
 

Técnico de Enfermagem Diarista para a Atenção Básica 

CPF Cursos 
Complement

ares 

Experiên
cia 

Profissio
nal 

Pontuaç
ão Total 

Classifica
ção 

Resultado Motivo da 
 

desclassific
ação 

184136174
72 

40 60 100 1 Aprovado(a) - 

238474254
04 

40 60 100 2 Aprovado(a) - 

405296734
87 

40 60 100 3 Aprovado(a) - 

337578364
72 

40 60 100 4 Lista de 
Espera 

- 

329181354
53 

40 60 100 5 Lista de 
Espera 

- 

345699794
91 

40 60 100 6 Lista de 
Espera 

- 

000451774
14 

40 60 100 7 Lista de 
Espera 

- 

324336384
53 

40 60 100 8 Lista de 
Espera 

- 

627772974
87 

40 60 100 9 Lista de 
Espera 

- 

448156704
04 

40 60 100 10 Lista de 
Espera 

- 

386197174
72 

40 60 100 11 Lista de 
Espera 

- 

640484544
04 

40 60 100 12 Lista de 
Espera 

- 

501155964
53 

40 60 100 13 Lista de 
Espera 

- 

697349504
44 

40 60 100 14 Lista de 
Espera 

- 

611645004
06 

40 60 100 15 Lista de 
Espera 

- 

594249074
00 

40 60 100 16 Lista de 
Espera 

- 

825447354
49 

40 60 100 17 Lista de 
Espera 

- 

862191204
00 

40 60 100 18 Lista de 
Espera 

- 

829672294
15 

40 60 100 19 Lista de 
Espera 

- 

863736684
87 

40 60 100 20 Lista de 
Espera 

- 

032548984
00 

40 60 100 21 Lista de 
Espera 

- 

027751754
06 

40 60 100 22 Lista de 
Espera 

- 

025499104
19 

40 60 100 23 Lista de 
Espera 

- 

025756844
12 

40 60 100 1 - PCD Aprovado(a) - 

031081314
00 

40 60 100 25 Lista de 
Espera 

- 

043210204
33 

40 60 100 26 Lista de 
Espera 

- 

033375394
16 

40 60 100 27 Lista de 
Espera 

- 

030224814
54 

40 60 100 28 Lista de 
Espera 

- 

009600414
27 

40 60 100 29 Lista de 
Espera 

- 

046215644
39 

40 60 100 30 Lista de 
Espera 

- 

042531394
85 

40 60 100 31 Lista de 
Espera 

- 

054042724
14 

40 60 100 32 Lista de 
Espera 

- 

049826274
01 

40 60 100 33 Lista de 
Espera 

- 

059362054
28 

40 60 100 34 Lista de 
Espera 

- 

075560406
74 

40 60 100 35 Lista de 
Espera 

- 

052238424
21 

40 60 100 36 Lista de 
Espera 

- 

060397384
13 

40 60 100 37 Lista de 
Espera 

- 

061286284
43 

40 60 100 38 Lista de 
Espera 

- 

025902515
13 

40 60 100 39 Lista de 
Espera 

- 

085120954
82 

40 60 100 40 Lista de 
Espera 

- 

082922174
36 

40 60 100 41 Lista de 
Espera 

- 

082198074
23 

40 60 100 42 Lista de 
Espera 

- 

090077304
95 

40 60 100 43 Lista de 
Espera 

- 

062618994
28 

40 60 100 44 Lista de 
Espera 

- 

090359304
10 

40 60 100 45 Lista de 
Espera 

- 

087448654
81 

40 60 100 46 Lista de 
Espera 

- 

092935534
22 

40 60 100 47 Lista de 
Espera 

- 

090747464
03 

40 60 100 48 Lista de 
Espera 

- 

096796644
22 

40 60 100 49 Lista de 
Espera 

- 

113536994 40 60 100 50 Lista de - 

12 Espera 

036194174
90 

40 50 90 51 Lista de 
Espera 

- 

075019974
11 

40 50 90 52 Lista de 
Espera 

- 

589870964
91 

30 60 90 53 Lista de 
Espera 

- 

734947124
68 

30 60 90 54 Lista de 
Espera 

- 

748670674
15 

30 60 90 55 Lista de 
Espera 

- 

972192154
87 

30 60 90 56 Lista de 
Espera 

- 

028139664
79 

30 60 90 57 Lista de 
Espera 

- 

027273504
30 

30 60 90 58 Lista de 
Espera 

- 

973716294
34 

30 60 90 59 Lista de 
Espera 

- 

049918084
48 

30 60 90 60 Lista de 
Espera 

- 

055669194
64 

30 60 90 61 Lista de 
Espera 

- 

093346224
74 

30 60 90 62 Lista de 
Espera 

- 

700579874
08 

30 60 90 63 Lista de 
Espera 

- 

868970474
49 

40 40 80 64 Lista de 
Espera 

- 

029243414
69 

40 40 80 65 Lista de 
Espera 

- 

065192604
10 

40 40 80 66 Lista de 
Espera 

- 

070757734
96 

40 40 80 67 Lista de 
Espera 

- 

071659074
32 

40 40 80 68 Lista de 
Espera 

- 

55415000 40 40 80 69 Lista de 
Espera 

- 

030340324
12 

30 50 80 70 Lista de 
Espera 

- 

106053494
01 

30 50 80 71 Lista de 
Espera 

- 

112631118
90 

20 60 80 72 Lista de 
Espera 

- 

821817054
53 

20 60 80 73 Lista de 
Espera 

- 

799373654
49 

20 60 80 74 Lista de 
Espera 

- 

811837204
91 

20 60 80 75 Lista de 
Espera 

- 

027511094
03 

20 60 80 76 Lista de 
Espera 

- 

856909884
72 

20 60 80 77 Lista de 
Espera 

- 

057403424
22 

20 60 80 78 Lista de 
Espera 

- 

019642744
43 

20 60 80 79 Lista de 
Espera 

- 

022799274
11 

20 60 80 80 Lista de 
Espera 

- 

034332214
56 

20 60 80 81 Lista de 
Espera 

- 

043767024
47 

20 60 80 82 Lista de 
Espera 

- 

054987964
12 

20 60 80 83 Lista de 
Espera 

- 

050483214
05 

20 60 80 84 Lista de 
Espera 

- 

110592534
02 

20 60 80 85 Lista de 
Espera 

- 

076515644
05 

20 60 80 86 Lista de 
Espera 

- 

093383674
01 

20 60 80 87 Lista de 
Espera 

- 

079433534
98 

40 30 70 88 Lista de 
Espera 

- 

123004044
78 

40 30 70 89 Lista de 
Espera 

- 

116239124
31 

40 30 70 2 - PCD Lista de 
Espera 

- 

039236444
18 

20 50 70 91 Lista de 
Espera 

- 

071293084
19 

20 50 70 92 Lista de 
Espera 

- 

056299044
50 

20 50 70 93 Lista de 
Espera 

- 

186553194
49 

10 60 70 94 Lista de 
Espera 

- 

398741764
15 

10 60 70 95 Lista de 
Espera 

- 

574773294
34 

10 60 70 96 Lista de 
Espera 

- 

682108254
53 

10 60 70 97 Lista de 
Espera 

- 

667842554
53 

10 60 70 98 Lista de 
Espera 

- 

012201294
10 

10 60 70 99 Lista de 
Espera 

- 

022885564
04 

10 60 70 100 Lista de 
Espera 

- 

045002864
03 

10 60 70 101 Lista de 
Espera 

- 

012455044
44 

10 60 70 102 Lista de 
Espera 

- 

039960174
05 

10 60 70 103 Lista de 
Espera 

- 

010926104
64 

10 60 70 104 Lista de 
Espera 

- 

061621514
25 

10 60 70 105 Lista de 
Espera 

- 

044282154
95 

10 60 70 106 Lista de 
Espera 

- 

046400814
05 

10 60 70 107 Lista de 
Espera 

- 

053064674
90 

10 60 70 108 Lista de 
Espera 

- 

110877557
86 

10 60 70 3 - PCD Lista de 
Espera 

- 

087083844
01 

10 60 70 110 Lista de 
Espera 

- 

083422074
12 

10 60 70 111 Lista de 
Espera 

- 

096848534
08 

10 60 70 112 Lista de 
Espera 

- 

093027034
79 

10 60 70 113 Lista de 
Espera 

- 

104399144
18 

10 60 70 114 Lista de 
Espera 

- 

705934864 10 60 70 115 Lista de - 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1461                                                                                         29 de novembro de 2021 |  3 
 

63 Espera 

042040724
37 

40 20 60 116 Lista de 
Espera 

- 

041828524
19 

40 20 60 117 Lista de 
Espera 

- 

069351864
20 

40 20 60 118 Lista de 
Espera 

- 

698456894
34 

30 30 60 119 Lista de 
Espera 

- 

029421214
08 

30 30 60 120 Lista de 
Espera 

- 

087290744
95 

30 30 60 4 - PCD Lista de 
Espera 

- 

286588528
30 

20 40 60 122 Lista de 
Espera 

- 

048099314
98 

20 40 60 123 Lista de 
Espera 

- 

069528184
48 

20 40 60 124 Lista de 
Espera 

- 

046329674
59 

10 50 60 125 Lista de 
Espera 

- 

077582144
60 

10 50 60 126 Lista de 
Espera 

- 

082269094
22 

10 50 60 127 Lista de 
Espera 

- 

340107424
53 

0 60 60 128 Lista de 
Espera 

- 

027386458
01 

0 60 60 129 Lista de 
Espera 

- 

482675894
49 

0 60 60 130 Lista de 
Espera 

- 

470600774
72 

0 60 60 131 Lista de 
Espera 

- 

403148124
15 

0 60 60 132 Lista de 
Espera 

- 

435034204
44 

0 60 60 133 Lista de 
Espera 

- 

446018674
87 

0 60 60 134 Lista de 
Espera 

- 

581199574
15 

0 60 60 135 Lista de 
Espera 

- 

863955374
53 

0 60 60 136 Lista de 
Espera 

- 

002416557
30 

0 60 60 137 Lista de 
Espera 

- 

864213284
15 

0 60 60 138 Lista de 
Espera 

- 

869468384
91 

0 60 60 139 Lista de 
Espera 

- 

823228134
00 

0 60 60 140 Lista de 
Espera 

- 

274569628
98 

0 60 60 141 Lista de 
Espera 

- 

042865064
36 

0 60 60 142 Lista de 
Espera 

- 

024625294
46 

0 60 60 143 Lista de 
Espera 

- 

011415714
63 

0 60 60 144 Lista de 
Espera 

- 

034478284
04 

0 60 60 145 Lista de 
Espera 

- 

029830064
84 

0 60 60 146 Lista de 
Espera 

- 

036816564
79 

0 60 60 147 Lista de 
Espera 

- 

008921184
74 

0 60 60 148 Lista de 
Espera 

- 

028737544
78 

0 60 60 149 Lista de 
Espera 

- 

225243818
54 

0 60 60 150 Lista de 
Espera 

- 

053204684
66 

0 60 60 151 Lista de 
Espera 

- 

039997704
06 

0 60 60 152 Lista de 
Espera 

- 

050975154
71 

0 60 60 153 Lista de 
Espera 

- 

062284114
97 

0 60 60 154 Lista de 
Espera 

- 

082853834
40 

0 60 60 155 Lista de 
Espera 

- 

008110384
08 

0 60 60 156 Lista de 
Espera 

- 

070396074
17 

0 60 60 157 Lista de 
Espera 

- 

053911734
00 

0 60 60 158 Lista de 
Espera 

- 

014439454
55 

0 60 60 159 Lista de 
Espera 

- 

013764564
35 

0 60 60 160 Lista de 
Espera 

- 

093532224
86 

0 60 60 161 Lista de 
Espera 

- 

071682634
80 

0 60 60 162 Lista de 
Espera 

- 

069018894
37 

0 60 60 163 Lista de 
Espera 

- 

082053324
60 

0 60 60 164 Lista de 
Espera 

- 

083881954
09 

0 60 60 165 Lista de 
Espera 

- 

081191454
29 

0 60 60 166 Lista de 
Espera 

- 

078579434
44 

0 60 60 167 Lista de 
Espera 

- 

096260524
73 

0 60 60 168 Lista de 
Espera 

- 

089833164
11 

0 60 60 169 Lista de 
Espera 

- 

082125344
13 

0 60 60 170 Lista de 
Espera 

- 

094909554
00 

0 60 60 171 Lista de 
Espera 

- 

095721244
55 

0 60 60 172 Lista de 
Espera 

- 

094392304
28 

0 60 60 173 Lista de 
Espera 

- 

101873354
00 

0 60 60 174 Lista de 
Espera 

- 

110761574
75 

0 60 60 175 Lista de 
Espera 

- 

121542044
73 

0 60 60 176 Lista de 
Espera 

- 

081786274
93 

0 60 60 177 Lista de 
Espera 

- 

112419414
24 

0 60 60 178 Lista de 
Espera 

- 

069010354
97 

0 60 60 179 Lista de 
Espera 

- 

817887384 40 10 50 180 Lista de - 

20 Espera 

098828297
67 

40 10 50 181 Lista de 
Espera 

- 

393347141
9 

40 10 50 182 Lista de 
Espera 

- 

010612585
05 

40 10 50 183 Lista de 
Espera 

- 

071783514
62 

40 10 50 184 Lista de 
Espera 

- 

099552574
90 

40 10 50 185 Lista de 
Espera 

- 

110574704
22 

40 10 50 186 Lista de 
Espera 

- 

074883494
07 

40 10 50 187 Lista de 
Espera 

- 

703742834
51 

40 10 50 188 Lista de 
Espera 

- 

029513184
56 

30 20 50 189 Lista de 
Espera 

- 

106384934
98 

30 20 50 190 Lista de 
Espera 

- 

446262584
68 

20 30 50 191 Lista de 
Espera 

- 

062429624
54 

20 30 50 192 Lista de 
Espera 

- 

101947534
09 

20 30 50 193 Lista de 
Espera 

- 

100906894
61 

20 30 50 194 Lista de 
Espera 

- 

702892834
93 

20 30 50 195 Lista de 
Espera 

- 

045412664
66 

10 40 50 196 Lista de 
Espera 

- 

013896424
61 

10 40 50 197 Lista de 
Espera 

- 

073886064
67 

10 40 50 198 Lista de 
Espera 

- 

086595874
21 

10 40 50 199 Lista de 
Espera 

- 

089151924
60 

10 40 50 200 Lista de 
Espera 

- 

102126674
40 

10 40 50 201 Lista de 
Espera 

- 

101903494
76 

10 40 50 202 Lista de 
Espera 

- 

115434724
94 

10 40 50 203 Lista de 
Espera 

- 

775756444
15 

0 50 50 204 Lista de 
Espera 

- 

043094234
69 

0 50 50 205 Lista de 
Espera 

- 

048681954
09 

0 50 50 206 Lista de 
Espera 

- 

064237324
825 

0 50 50 207 Lista de 
Espera 

- 

102275074
79 

0 50 50 208 Lista de 
Espera 

- 

147646817
65 

0 50 50 209 Lista de 
Espera 

- 

113423864
93 

0 50 50 210 Lista de 
Espera 

- 

111822934
76 

0 50 50 211 Lista de 
Espera 

- 

034918294
96 

40 0 40 212 Lista de 
Espera 

- 

058170924
17 

40 0 40 213 Lista de 
Espera 

- 

052470654
92 

40 0 40 214 Lista de 
Espera 

- 

069281434
52 

40 0 40 215 Lista de 
Espera 

- 

082767004
46 

40 0 40 216 Lista de 
Espera 

- 

103625674
09 

40 0 40 217 Lista de 
Espera 

- 

101138284
97 

40 0 40 218 Lista de 
Espera 

- 

109417554
44 

40 0 40 219 Lista de 
Espera 

- 

052237014
45 

40 0 40 220 Lista de 
Espera 

- 

119263884
02 

40 0 40 221 Lista de 
Espera 

- 

710453814
38 

40 0 40 222 Lista de 
Espera 

- 

117443194
64 

40 0 40 223 Lista de 
Espera 

- 

039334714
19 

30 10 40 224 Lista de 
Espera 

- 

058905714
60 

30 10 40 225 Lista de 
Espera 

- 

049060564
82 

30 10 40 226 Lista de 
Espera 

- 

074007754
64 

30 10 40 227 Lista de 
Espera 

- 

402347508
47 

30 10 40 228 Lista de 
Espera 

- 

137986614
64 

30 10 40 229 Lista de 
Espera 

- 

014045694
56 

20 20 40 230 Lista de 
Espera 

- 

105153974
90 

20 20 40 231 Lista de 
Espera 

- 

121407544
1 

20 20 40 232 Lista de 
Espera 

- 

091672384
40 

20 20 40 233 Lista de 
Espera 

- 

034335374
10 

10 30 40 234 Lista de 
Espera 

- 

070325584
37 

10 30 40 235 Lista de 
Espera 

- 

065235914
09 

10 30 40 236 Lista de 
Espera 

- 

069828824
62 

10 30 40 237 Lista de 
Espera 

- 

708466954
10 

10 30 40 238 Lista de 
Espera 

- 

000470344
83 

0 40 40 239 Lista de 
Espera 

- 

045317244
20 

0 40 40 240 Lista de 
Espera 

- 

059875224
20 

0 40 40 241 Lista de 
Espera 

- 

015716244
30 

0 40 40 242 Lista de 
Espera 

- 

095303384
81 

0 40 40 243 Lista de 
Espera 

- 

090078134
39 

0 40 40 244 Lista de 
Espera 

- 

124142154 0 40 40 245 Lista de - 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1461                                                                                         29 de novembro de 2021 |  4 
 

45 Espera 

122061914
07 

0 40 40 246 Lista de 
Espera 

- 

026738924
86 

30 0 30 247 Lista de 
Espera 

- 

035500594
85 

30 0 30 248 Lista de 
Espera 

- 

056828774
62 

30 0 30 249 Lista de 
Espera 

- 

073894514
59 

30 0 30 250 Lista de 
Espera 

- 

083937564
64 

30 0 30 251 Lista de 
Espera 

- 

085166134
37 

30 0 30 252 Lista de 
Espera 

- 

060192724
94 

30 0 30 253 Lista de 
Espera 

- 

112996834
01 

30 0 30 254 Lista de 
Espera 

- 

107636094
71 

20 10 30 255 Lista de 
Espera 

- 

479324948
50 

20 10 30 256 Lista de 
Espera 

- 

121600964
31 

20 10 30 257 Lista de 
Espera 

- 

129241614
95 

20 10 30 258 Lista de 
Espera 

- 

944101784
15 

10 20 30 259 Lista de 
Espera 

- 

823799714
04 

10 20 30 260 Lista de 
Espera 

- 

012180584
04 

10 20 30 261 Lista de 
Espera 

- 

049310314
71 

10 20 30 262 Lista de 
Espera 

- 

050189624
45 

10 20 30 263 Lista de 
Espera 

- 

055403424
70 

10 20 30 264 Lista de 
Espera 

- 

094026034
41 

10 20 30 265 Lista de 
Espera 

- 

156786867
39 

10 20 30 266 Lista de 
Espera 

- 

704424384
35 

10 20 30 267 Lista de 
Espera 

- 

118350774
71 

10 20 30 268 Lista de 
Espera 

- 

027323378
54 

0 30 30 269 Lista de 
Espera 

- 

901454884
20 

0 30 30 270 Lista de 
Espera 

- 

086145544
43 

0 30 30 271 Lista de 
Espera 

- 

062188924
50 

0 30 30 272 Lista de 
Espera 

- 

074109414
21 

0 30 30 273 Lista de 
Espera 

- 

016213694
39 

0 30 30 274 Lista de 
Espera 

- 

100587994
00 

0 30 30 275 Lista de 
Espera 

- 

110875734
08 

0 30 30 276 Lista de 
Espera 

- 

112609014
08 

0 30 30 277 Lista de 
Espera 

- 

106893344
51 

0 30 30 278 Lista de 
Espera 

- 

116457444
26 

0 30 30 279 Lista de 
Espera 

- 

094528514
06 

0 30 30 280 Lista de 
Espera 

- 

125639424
62 

0 30 30 281 Lista de 
Espera 

- 

811804624
91 

20 0 20 282 Lista de 
Espera 

- 

034139204
99 

20 0 20 283 Lista de 
Espera 

- 

031133954
96 

20 0 20 284 Lista de 
Espera 

- 

070126764
00 

20 0 20 285 Lista de 
Espera 

- 

117805524
83 

20 0 20 286 Lista de 
Espera 

- 

123907444
19 

20 0 20 287 Lista de 
Espera 

- 

023210754
81 

10 10 20 288 Lista de 
Espera 

- 

321812638
09 

10 10 20 289 Lista de 
Espera 

- 

706022552
87 

10 10 20 290 Lista de 
Espera 

- 

224307898
84 

10 10 20 291 Lista de 
Espera 

- 

059353284
88 

10 10 20 292 Lista de 
Espera 

- 

071019284
39 

10 10 20 293 Lista de 
Espera 

- 

080215954
00 

10 10 20 294 Lista de 
Espera 

- 

066779464
60 

10 10 20 5 - PCD Lista de 
Espera 

- 

079937894
19 

10 10 20 296 Lista de 
Espera 

- 

071214774
83 

10 10 20 297 Lista de 
Espera 

- 

071478044
81 

10 10 20 298 Lista de 
Espera 

- 

099775404
83 

10 10 20 299 Lista de 
Espera 

- 

099322584
58 

10 10 20 300 Lista de 
Espera 

- 

094909694
60 

10 10 20 301 Lista de 
Espera 

- 

102709514
31 

10 10 20 302 Lista de 
Espera 

- 

102645514
60 

10 10 20 303 Lista de 
Espera 

- 

088731504
62 

10 10 20 304 Lista de 
Espera 

- 

711445144
01 

10 10 20 305 Lista de 
Espera 

- 

709761424
22 

10 10 20 306 Lista de 
Espera 

- 

122958944
92 

10 10 20 307 Lista de 
Espera 

- 

858382094
53 

0 20 20 308 Lista de 
Espera 

- 

024087024
70 

0 20 20 309 Lista de 
Espera 

- 

053233154 0 20 20 310 Lista de - 

07 Espera 

079577664
04 

0 20 20 311 Lista de 
Espera 

- 

102744334
60 

0 20 20 312 Lista de 
Espera 

- 

118758734
65 

0 20 20 313 Lista de 
Espera 

- 

118123914
12 

0 20 20 314 Lista de 
Espera 

- 

117832634
90 

0 20 20 315 Lista de 
Espera 

- 

708351624
35 

0 20 20 316 Lista de 
Espera 

- 

702869164
01 

0 20 20 317 Lista de 
Espera 

- 

120316284
70 

0 20 20 318 Lista de 
Espera 

- 

138272424
10 

0 20 20 319 Lista de 
Espera 

- 

844355004
00 

10 0 10 320 Lista de 
Espera 

- 

021556814
10 

10 0 10 321 Lista de 
Espera 

- 

033711804
33 

10 0 10 322 Lista de 
Espera 

- 

012078984
14 

10 0 10 323 Lista de 
Espera 

- 

034737604
55 

10 0 10 324 Lista de 
Espera 

- 

036137424
03 

10 0 10 325 Lista de 
Espera 

- 

045824884
39 

10 0 10 326 Lista de 
Espera 

- 

037809364
96 

10 0 10 327 Lista de 
Espera 

- 

010667094
83 

10 0 10 328 Lista de 
Espera 

- 

069757234
00 

10 0 10 329 Lista de 
Espera 

- 

062822274
29 

10 0 10 330 Lista de 
Espera 

- 

013442554
50 

10 0 10 331 Lista de 
Espera 

- 

093738824
65 

10 0 10 332 Lista de 
Espera 

- 

077652244
25 

10 0 10 333 Lista de 
Espera 

- 

074512274
48 

10 0 10 334 Lista de 
Espera 

- 

080465934
60 

10 0 10 335 Lista de 
Espera 

- 

088641334
61 

10 0 10 336 Lista de 
Espera 

- 

090835064
36 

10 0 10 337 Lista de 
Espera 

- 

091513754
27 

10 0 10 338 Lista de 
Espera 

- 

100837324
97 

10 0 10 339 Lista de 
Espera 

- 

094080954
05 

10 0 10 340 Lista de 
Espera 

- 

106580114
99 

10 0 10 341 Lista de 
Espera 

- 

114320174
46 

10 0 10 342 Lista de 
Espera 

- 

117433804
02 

10 0 10 343 Lista de 
Espera 

- 

120125344
65 

10 0 10 344 Lista de 
Espera 

- 

107870394
97 

10 0 10 345 Lista de 
Espera 

- 

107664824
05 

10 0 10 346 Lista de 
Espera 

- 

105053134
56 

10 0 10 347 Lista de 
Espera 

- 

090702114
08 

10 0 10 348 Lista de 
Espera 

- 

122203264
38 

10 0 10 349 Lista de 
Espera 

- 

121717074
02 

10 0 10 350 Lista de 
Espera 

- 

098149924
45 

10 0 10 351 Lista de 
Espera 

- 

115122894
00 

10 0 10 352 Lista de 
Espera 

- 

124415734
11 

10 0 10 353 Lista de 
Espera 

- 

126853044
10 

10 0 10 354 Lista de 
Espera 

- 

728808644
53 

0 10 10 355 Lista de 
Espera 

- 

863924844
34 

0 10 10 356 Lista de 
Espera 

- 

039880124
08 

0 10 10 357 Lista de 
Espera 

- 

033384204
98 

0 10 10 358 Lista de 
Espera 

- 

064163154
59 

0 10 10 359 Lista de 
Espera 

- 

098690444
92 

0 10 10 360 Lista de 
Espera 

- 

098436364
57 

0 10 10 361 Lista de 
Espera 

- 

061782214
01 

0 10 10 362 Lista de 
Espera 

- 

082857314
05 

0 10 10 363 Lista de 
Espera 

- 

074062704
02 

0 10 10 364 Lista de 
Espera 

- 

079343214
65 

0 10 10 365 Lista de 
Espera 

- 

088628334
58 

0 10 10 366 Lista de 
Espera 

- 

094966844
32 

0 10 10 367 Lista de 
Espera 

- 

083659914
46 

0 10 10 368 Lista de 
Espera 

- 

091416764
24 

0 10 10 369 Lista de 
Espera 

- 

073118534
00 

0 10 10 370 Lista de 
Espera 

- 

099216274
22 

0 10 10 371 Lista de 
Espera 

- 

090676254
50 

0 10 10 372 Lista de 
Espera 

- 

108429894
55 

0 10 10 373 Lista de 
Espera 

- 

114915964
22 

0 10 10 374 Lista de 
Espera 

- 

105070984 0 10 10 375 Lista de - 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1461                                                                                         29 de novembro de 2021 |  5 
 

55 Espera 

107565594
30 

0 10 10 376 Lista de 
Espera 

- 

114712014
57 

0 10 10 377 Lista de 
Espera 

- 

116272004
28 

0 10 10 378 Lista de 
Espera 

- 

122702774
57 

0 10 10 379 Lista de 
Espera 

- 

705100094
25 

0 10 10 380 Lista de 
Espera 

- 

122680574
45 

0 10 10 381 Lista de 
Espera 

- 

117419634
35 

0 10 10 382 Lista de 
Espera 

- 

115077444
47 

0 10 10 383 Lista de 
Espera 

- 

141166964
98 

0 10 10 384 Lista de 
Espera 

- 

019589214
32 

0 0 0 385 Lista de 
Espera 

- 

944140414
49 

0 0 0 386 Lista de 
Espera 

- 

032593914
44 

0 0 0 387 Lista de 
Espera 

- 

263301338
40 

0 0 0 388 Lista de 
Espera 

- 

025534714
67 

0 0 0 389 Lista de 
Espera 

- 

022551454
05 

0 0 0 390 Lista de 
Espera 

- 

028447434
71 

0 0 0 391 Lista de 
Espera 

- 

033384294
98 

0 0 0 392 Lista de 
Espera 

- 

041792574
32 

0 0 0 393 Lista de 
Espera 

- 

063542054
69 

0 0 0 394 Lista de 
Espera 

- 

056364634
99 

0 0 0 395 Lista de 
Espera 

- 

055166754
05 

0 0 0 396 Lista de 
Espera 

- 

059874924
16 

0 0 0 397 Lista de 
Espera 

- 

140275541
4 

0 0 0 398 Lista de 
Espera 

- 

061316404
08 

0 0 0 399 Lista de 
Espera 

- 

071053164
89 

0 0 0 400 Lista de 
Espera 

- 

702267264
44 

0 0 0 401 Lista de 
Espera 

- 

087050854
70 

0 0 0 402 Lista de 
Espera 

- 

090649194
56 

0 0 0 403 Lista de 
Espera 

- 

081202794
92 

0 0 0 404 Lista de 
Espera 

- 

103975964
56 

0 0 0 405 Lista de 
Espera 

- 

082254764
33 

0 0 0 406 Lista de 
Espera 

- 

098691354
55 

0 0 0 407 Lista de 
Espera 

- 

100008544
92 

0 0 0 408 Lista de 
Espera 

- 

103774214
13 

0 0 0 409 Lista de 
Espera 

- 

097027024
02 

0 0 0 410 Lista de 
Espera 

- 

100034994
21 

0 0 0 411 Lista de 
Espera 

- 

098363544
76 

0 0 0 412 Lista de 
Espera 

- 

109780124
10 

0 0 0 413 Lista de 
Espera 

- 

104891484
41 

0 0 0 414 Lista de 
Espera 

- 

103180154
55 

0 0 0 415 Lista de 
Espera 

- 

113405784
92 

0 0 0 416 Lista de 
Espera 

- 

111727234
60 

0 0 0 417 Lista de 
Espera 

- 

108112054
10 

0 0 0 418 Lista de 
Espera 

- 

142532364
21 

0 0 0 419 Lista de 
Espera 

- 

103315034
76 

0 0 0 420 Lista de 
Espera 

- 

117617474
60 

0 0 0 421 Lista de 
Espera 

- 

111600754
17 

0 0 0 422 Lista de 
Espera 

- 

108. 0 0 0 423 Lista de 
Espera 

- 

115314534
06 

0 0 0 424 Lista de 
Espera 

- 

113765344
28 

0 0 0 425 Lista de 
Espera 

- 

702096034
02 

0 0 0 426 Lista de 
Espera 

- 

117460474
37 

0 0 0 427 Lista de 
Espera 

- 

104568574
78 

0 0 0 428 Lista de 
Espera 

- 

109191154
11 

0 0 0 429 Lista de 
Espera 

- 

113602854
40 

0 0 0 430 Lista de 
Espera 

- 

105636824
18 

0 0 0 431 Lista de 
Espera 

- 

604906153
09 

0 0 0 432 Lista de 
Espera 

- 

126789414
85 

0 0 0 433 Lista de 
Espera 

- 

093008984
77 

0 0 0 434 Lista de 
Espera 

- 

058009764
14 

0 0 0 435 Lista de 
Espera 

- 

114769594
63 

0 0 0 436 Lista de 
Espera 

- 

704442534
83 

0 0 0 437 Lista de 
Espera 

- 

099108054
80 

0 0 0 438 Lista de 
Espera 

- 

114497244
26 

0 0 0 439 Lista de 
Espera 

- 

126445324 0 0 0 440 Lista de - 

85 Espera 

113847974
83 

0 0 0 441 Lista de 
Espera 

- 

121508714
40 

0 0 0 442 Lista de 
Espera 

- 

126575844
11 

0 0 0 443 Lista de 
Espera 

- 

123601294
14 

0 0 0 444 Lista de 
Espera 

- 

121365174
30 

0 0 0 445 Lista de 
Espera 

- 

135600704
06 

0 0 0 446 Lista de 
Espera 

- 

112434084
05 

0 0 0 447 Lista de 
Espera 

- 

128345414
93 

0 0 0 448 Lista de 
Espera 

- 

701745444
80 

0 0 0 449 Lista de 
Espera 

- 

123728774
02 

0 0 0 450 Lista de 
Espera 

- 

715251294
90 

0 0 0 451 Lista de 
Espera 

- 

133959594
06 

0 0 0 452 Lista de 
Espera 

- 

710500084
80 

0 0 0 453 Lista de 
Espera 

- 

136021784
39 

0 0 0 454 Lista de 
Espera 

- 

714375814
04 

0 0 0 455 Lista de 
Espera 

- 

130001804
60 

0 0 0 456 Lista de 
Espera 

- 

137309534
27 

0 0 0 457 Lista de 
Espera 

- 

140444244
89 

0 0 0 458 Lista de 
Espera 

- 

114904064
50 

0 0 0 459 Lista de 
Espera 

- 

106261464
02 

0 0 0 460 Lista de 
Espera 

- 

492028554
04 

40 60 100 461 Desclassifica
do(a) 

ITEM 4.4  

390682344
04 

0 60 60 462 Desclassifica
do(a) 

ITEM 4.4  

230991188
77 

30 0 30 463 Desclassifica
do(a) 

ITEM 4.4  

375705444
04 

40 0 40 464 Desclassifica
do(a) 

ITEM 4.4  

 
EXTRATO DE RECURSOS 

 
CPF MOTIVO DECISÃO 

58987096491 Revisão de nota por possuir mais tempo e mais cursos Indeferido pelo item 5.2.1 

61164500406 Revisão dos critérios de desempate Indeferido pelo item 6.2 

07501997411 Correção de número do CPF Deferido 

 
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 

Secretária Municipal de Administração 
 

BARBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 144/2018 - CPL/G. PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 169/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2017 CPL/G. 
Contratada: ROSIVALDO GOMES DA SIVA GRÁFICA E EDITORA-ME, 
CNPJ/MF nº 10.359.279/0001-58. Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por 
mais 12 (doze) meses, do Contrato nº 144/2018 CPL/G, cujo objeto é a 

contratação de empresa para confecção de materiais reprográficos, destinados ao 
uso da Administração Pública direta e indireta da Prefeitura de Caruaru. Vigência: 
08 de dezembro de 2021 a 07 de dezembro de 2022. Caruaru, 16 de novembro de 
2021. Ana Maraíza de Sousa Silva – Secretaria. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
21º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010/2016 - CPL/G. PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 014/2016 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2016 CPL/G. 
Contratada: ECAM TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF 
nº 06.204.246/0001-61. Objeto: Reajuste de valor decorrente do 5º (quinto) 
aniversário da proposta no período de abril de 2020 a abril de 2021, registrado 
pelo INCC, ao Contrato nº 010/2016 CPL/G, cujo objeto é a pavimentação 
asfáltica das vias vicinais dos lotes I, II, III, IV e V. Face ao reajuste, fica 
acrescida a importância de R$ 735.349,19 (setecentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e quarenta e nove reais e dezenove centavos), e o valor total 

passa a ser R$ 15.147.426,88 (quinze milhões, cento e quarenta e sete mil, 
quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos). Caruaru, 16 de 
novembro de 2021.  Rodrigo Miranda Tabosa de Assis – Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E 

ECONOMIA CRIATIVA 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

Acordo de Cooperação nº. 003/2021 – CPL/G, celebrado entre o Município de 
Caruaru, por intermédio da Secretaria De Desenvolvimento Econômico, Turismo 
E Economia Criativa e a empresa CREDIAMIGO – BANCO DO NORDESTE DO 
BRASIL S/A, CNPJ: 07.237.373/0001-20. Objeto: o CREDENCIAMENTO, para o 
cadastro de Sociedades de Crédito, Financiamento e Investimento (SCFIs) que 
oferecem microcrédito orientado voltado ao empreendedorismo, além de outras 
empresas autorizadas a oferecerem este mesmo tipo de microcrédito, para 
participarem, junto à Prefeitura de Caruaru, de ações, eventos, encontros, entre 
outros momentos voltados à oferta de microcrédito orientado para o público 
caruaruense interessado em iniciar, manter ou melhorar seus próprios negócios. 
Vigência: 26/11/2021 à 31/12/2024. Caruaru, 23 de novembro de 2021. André 
Luis Ferrer Teixeira Filho - Secretário. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1461                                                                                         29 de novembro de 2021 |  6 
 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 1.946/2021, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa BRUNO BARBOSA DE SOUZA 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.344.533/0001-32, por meio dos seus 
representantes legais, para que tomem ciência da DECISÃO proferida no 
Processo Administrativo n° 154/2021 que respondem. Nathália Samarcos 
Mahon Loyo dos Santos – Presidente da CPGFC. 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 1.946/2021, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa MARIA DA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS MERCADINHO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.306.499/0001-
86, por meio dos seus representantes legais, para que tomem ciência da 
DECISÃO proferida no Processo Administrativo n° 283/2021 que respondem. 

Nathália Samarcos Mahon Loyo dos Santos – Presidente da CPGFC. 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 1.946/2021, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa HS COMÉRCIO LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 24.802.687/0001-47, por meio dos seus representantes 
legais, para que tomem ciência da DECISÃO proferida no Processo 
Administrativo n° 306/2021 que respondem. Nathália Samarcos Mahon Loyo dos 
Santos – Presidente da CPGFC. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SUSTENTABILIDADE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 158/2018 CPL/G. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 030/2018 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2018 
CPL/G. Contratada: VETCLÍNICA – CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA, CNPJ/MF 

sob nº. 08.203.651/0001-90. Objeto: a prorrogação de prazo de vigência do 
Contrato nº 158/2018, por mais 12 (doze) meses, cujo objeto é a celebração de 
credenciamento de 04 (quatro) clínicas veterinárias especializadas na realização 
de procedimentos cirúrgicos, consultas clínicas, exames laboratoriais e 
radiológicos. Vigência: 30 de novembro de 2021 a 29 de novembro de 2022. 
Caruaru, 26 de novembro de 2021.  Ytalo Thiago Santos Farias – Secretário. 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 926809 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 136/2021 - CPL/SMS – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 083/2021 REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2021 - CPL/SMS: o 
presente Edital tem como objeto o Fornecimento parcelado de Acessórios, 
Materiais e Equipamentos de Fisioterapia, para suprir a necessidade dos 
Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados 
ao Departamento de Atenção Especializada e Básica, durante o período de 12 
(doze) meses. Valor total estimado de R$ 863.004,40 (oitocentos e sessenta e 
três mil e quatro reais e quarenta centavos). Data e hora de abertura: 15 de 
dezembro de 2021, às 09h. Informações: Os interessados poderão acessar e 

fazer Download do texto integral do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e 
https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG: 926809. Outras informações na sala da 
CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU, 
localizado na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São Francisco, Caruaru/PE 
- no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-2400/2446 - E-mail: 
cplsaudecaruaru@gmail.com. 
 

Caruaru, 26 de novembro de 2021. 

Arachele de Oliveira Lima Santos 
Pregoeira 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - UASG 926809 

 

Reconheço e ratifico nos termos do Art. 24, inciso X da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações c/c Lei 8.245/91, atendendo ao disposto no caput do art. 26, a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021 – PROCESSO Nº 130/2021 – Locação 
do Imóvel Urbano, situado à Avenida Berna nº 75 - Bairro Deputado José 
Liberado - Zona Urbana do município de Caruaru (PE), pertencente a Sra. 
Zenilda Maria dos Santos, brasileira, solteira, Auxiliar de Enfermagem, Inscrita 
no CPF/MF sob o nº 370.933.804-25, portadora de RG nº 2.505.741 – SDS-PE.  
O imóvel acima descrito destina-se ao funcionamento da USF-Unidade de 
Saúde da Família - José Liberato. 
• Valor anual de R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais).  
 

Caruaru, 29 de novembro de 2021. 
Bárbara de Assis Florêncio 

Secretária Municipal de Saúde – SMS 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO PERMANENTE – CPL/O 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/2021 
CPL/O (Processo Nº 046/2021 CPL/O) – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para Construção do CMEI no Juá, 2º Distrito, Zona Rural de 
Caruaru/PE. Valor total estimado: R$ 3.534.245,60 (três milhões, 

quinhentos e trinta e quatro mil,  duzentos e quarenta e cinco reais e 
sessenta centavos). Data e hora de abertura: 29 de dezembro de 2021 às 
09h30 (horário local). Informações na sala da CPL/O, localizada na Praça 

Pedro de Souza, nº 30, Nossa Srª das Dores, no horário das 07h às 13h, pelo 
fone: (81) 3701-1440, e-mail: cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo 
com o edital no site: www.caruaru.pe.gov.br no link “Avisos de licitações”. 

Caruaru/PE, 25 de novembro de 2021. 
 Nathalia Gabriela de Sales Maciel 

Presidente – CPL/O 
PREFEITURA DE CARUARU 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PERMANENTE – CPL/O 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2021 
CPL/O (Processo Nº 047/2021 CPL/O) – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma e Revitalização do Parque Natural Professor 
João Vasconcelos Sobrinho no Município de Caruaru/PE. Valor total 

estimado: R$ 2.496.106,30 (dois milhões quatrocentos e noventa e seis mil 
cento e seis reais e trinta centavos). Data e hora de abertura: 03 de janeiro 
de 2022 às 09h30 (horário local). Informações na sala da CPL/O, localizada na 
Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Srª das Dores, no horário das 07h às 13h,  
pelo fone: (81) 3701-1440, e-mail: cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o 
arquivo com o edital no site: www.caruaru.pe.gov.br no link “Avisos de 
licitações”. 

Caruaru/PE, 29 de novembro de 2021. 
 Nathalia Gabriela de Sales Maciel 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO PERMANENTE – CPL/O 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitações – CPL/O da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2021 
CPL/O (Processo Nº 049/2021 CPL/O) – Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de pavimentação e construção da 
infraestrutura de acesso ao Centro Cultural Casa da Mulher Artesã, ao 
Terminal Aeroportuário e ao Parque da Lagoa no Município de Caruaru/PE. 

Valor total estimado: R$ 11.115.559,23 (onze milhões cento e quinze mil 
quinhentos e cinquenta e nove reais vinte e três centavos). Data e hora de 
abertura: 04 de janeiro de 2022 às 09h30 (horário local). Informações na sala 
da CPL/O, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Srª das Dores, no 

horário das 07h às 13h, pelo fone: (81) 3701-1440, e-mail: 
cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo com o edital no site: 
www.caruaru.pe.gov.br no link “Avisos de licitações”. 

Caruaru/PE, 29 de novembro de 2021. 

 Nathalia Gabriela de Sales Maciel 
Presidente – CPL/O 

 

ATOS DIVERSOS 

 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO  
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU BIÊNIO 2022/2023 

 
O Conselho Municipal de Saúde de Caruaru – CMSC, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Constituição Federal (Art. 198), Leis Orgânicas da 
Saúde nº. 8.080/90 (Art. 7º) e 8.142/90 (Art. 1º) e pela Lei Municipal nº 5.220, de 
11 de junho de 2012 e orientações contidas na Resolução nº 590 de 13 de Julho 
de 2018 Conselho Nacional de Saúde PRORROGA AS INSCRIÇÕES para 
entidades representantes do Segmento Trabalhadores da Saúde, no âmbito 
municipal, para composição do CMSC no biênio 2022/2023. 
As inscrições deverão ser feitas na Secretaria Executiva do Conselho Municipal 
de Saúde de Caruaru, localizada na Av. Vera Cruz, 654 – São Francisco – 
Caruaru/PE – Fone 81 3101-2400, no período de 29/11 a 03/12/2021, das 8 às 
12 horas.   
No ato da inscrição a entidade deverá apresentar cópias dos seguintes 
documentos: Estatuto da Entidade ou Organização, registrada em cartório no 

mínimo há 01 (um) ano; CNPJ; Ata da Eleição de Diretoria atual com firma 
reconhecida; Carta Sindical (no caso de sindicatos); Ofício de Indicação do 
Delegado que representará a Entidade ou Organização na Eleição, subscrito 
pelo representante legal da Entidade ou Organização; cédula de identidade do 
Delegado. Tais documentos serão anexados ao Requerimento dirigido à 
Comissão Eleitoral a ser preenchido no ato da inscrição.   
A Eleição da composição do CMSC para o biênio 2022/2023 será realizada no 
dia 16/12/2021, às 14 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Publique-se no Diário Oficial do Município e na sede do Conselho Municipal de 
Saúde de Caruaru.  
 

Comissão Eleitoral 

 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 

Gerência de Atos de Pessoal. Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Senhora das 

Dores, Caruaru/PE, CEP 55.002-110– Caruaru/PE VERSÃO ONLINE: 

www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br
mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br
mailto:cplobras.caruaru@gmail.com
../../../PROCESSOS%202020/Sec.%20de%20Administração/CPL/Público/EXERCÍCIO%202019/CPL%20-%20O%202019%20(Mel)/PUBLICAÇÕES/DOM%20E%20JORNAL/AVISO%20DE%20LICITAÇÃO/www.caruaru.pe.gov.br

		2021-11-29T18:59:12-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
	Eu sou o autor deste documento




